COMUNICADO Nº 4/JIPA - CGP/IFRO, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93, a Lei nº 12.772/12 e o Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICA a LISTA
DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS conforme o item 9.9 do Edital n° 37, de 17/11/2020 do
Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse deste Campus.

9.9 O plano de aula  com tema, identificação do candidato, desenvolvimento da temática,
objetivos, procedimentos de  avaliação da aprendizagem  e literaturas utilizadas, deverá obrigatoriamente ser
encaminhado no período de 27/11/2020 a 02/12/2020, até às 23:59 horas (horário de Rondônia), em forma
eletrônica para o e-mail processosimplificado.jipa@ifro.edu.br,  assunto do e-mail: "PLANO DE AULA -
ÁREA INFORMÁTICA - NOME DO CANDIDATO", sob pena de desclassificação do candidato.

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PELO

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 9.9 DO EDITAL Nº 37, DE 17/11/2020:
1. 1 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – INFORMÁTICA – 40h

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos Situação do Candidato

01 CLESIA SAVI TOMAZ DESCLASSIFICADO

04 JOSE RODOLFO MILAZZOTTO OLIVAS DESCLASSIFICADO

07 ELISANGELA NOGUEIRA STORQUE DESCLASSIFICADO

08 JELCIMAR DE SOUZA SILVA DESCLASSIFICADO

Documento assinado eletronicamente por Geovana da Costa Oliveira, Coordenador(a) de
Gestão de Pessoas , em 03/12/2020, às 13:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
03/12/2020, às 13:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1101764
e o código CRC C6DCA3BE.

Referência: Processo nº 23243.013974/2020-58 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1101764

mailto:processoseletivo.vha@ifro.edu.br
mailto:processoseletivo.vha@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0